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Porządek mszy św. i nabożeństw

Niedziela II Wielkiego Postu
14:30 Gorzkie żale

Poniedziałek
17:30 Różaniec św. o ducha pokuty w parafii
18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o Boże błogosł. i zdrowie w rodzinie Pela, Florian i Suchy

Wtorek 
  7:00 Za + Kunegundę Chowaniec  

Środa św. Kazimierza, królewicza
18:00 Za ++ rodziców Franciszka i Marię Kontny, + Pawła Augustyn,

+ brata Gerarda, + Waleskę i Alojzego Rudek, + Henryka Frencel,
+ Jadwigę Konietrzny, + Małgorzatę Kolasa, ++ kapłanów
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy

I Czwartek
18:00 Za + matkę Elżbietę Gordzielik, + Adelę i Sabinę Remet, 

++ z rodziny Gordzielik i Remet
Godzina Święta w intencji powołań kapłańskich

I Piątek
15:00 Godzina Miłosierdzia
18:00 Droga krzyżowa

Msza św. szkolna: Do NSPJ w intencji czcicieli 

I Sobota
  7:30 Do Niepokalanego Serca NMP w intencji czcicieli

17:00 Kaplica: Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o Boże błogosław. i zdrowie dla Renaty Gawlicy

Niedziela III Wielkiego Postu
  7:00 W intencji kobiet
  9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o Boże bł. i zdrowie w rodzinie Rudolfa i Alicji Barteczko
10:30 Piechocice: Za + męża Józefa Witek, + Ryszarda, ++ rodziców

Władysławę i Franciszka Szuster, + siostrę Agnieszkę, + brata
14:30 Gorzkie żale

Ogłoszenia duszpasterskie

Okazja do spowiedzi św. przed każdą mszą św.

Do nabycia: Gość Niedzielny - 10 zł
Gość Niedzielny. Historia Kościoła - 14 zł

Wolne intencje w marcu: 12, 29 (9:00)

Intencje  do  Matki  Bożej  Nieustającej  Pomocy w ciągu tygodnia  można
składać do skarbonki, zaś w środy w zakrystii.

Wielki Post to czas przystępowania do sakramentu pokuty i komunii św.
wielkanocnej, do czego zobowiązują przykazania kościelne.

W okresie  Wielkiego Postu można uzyskać odpust  zupełny za udział  w
nabożeństwach pasyjnych -  Drodze krzyżowej i  Gorzkich żalach - oraz w
każdy piątek za odmówienie po komunii  św. przed wizerunkiem Jezusa
ukrzyżowanego modlitwy Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu.

Przykazanie kościelne zobowiązuje wiernych do powstrzymywania się od
udziału w zabawach w okresie Wielkiego Postu.

Dziś zbiórka do puszki na Misyjne Dzieło Pomocy Ad Gentes.

W piątek po mszy św. katecheza dla dzieci z kl. III.

W sobotę od 9:15 odwiedziny chorych.

http://www.parafiagrabina.com/


Złota myśl tygodnia 
Życie chrześcijańskie to nieustanne wchodzenie na górę spotkania z 
Bogiem, aby później zejść, niosąc miłość i siłę, które z niego się rodzą.

Benedykt XVI
Refleksja
Św. Paweł w Liście do Tymoteusza przypomina nam, że Bóg nas wybawił i
wezwał  świętym  powołaniem  nie  na  podstawie  naszych  czynów,  lecz
stosownie do własnego postanowienia i  łaski,  która nam dana została w
Chrystusie  Jezusie.  We  wszystkich  wydarzeniach  dnia  codziennego
jesteśmy więc zaproszeni do pójścia za Jezusem, do ukrycia się w Jego
pełnym  miłości  spojrzeniu.  Wszystko  po  to,  aby  uwierzyć  -  jak
Apostołowie  na  górze  Tabor  -  że  jest  On  umiłowanym  Synem  Ojca  i
pozwolić Mu przemieniać nasze życie.
Pośród naszej codzienności wyrastają różne góry w naszym życiu. Są to
góry radości i miłości, góry doświadczenia szczególnej miłości Boga, góry
bycia noszonym przez Boga jak na orlich skrzydłach. Może to być np. góra
sukcesu  w  pracy.  Pośród  nich  są  też  góry  cierpienia,  samotności,
opuszczenia czy zdrady. Pojawia się też góra śmierci. 
Słowo Boże pomaga nam widzieć te wszystkie góry w łączności ze sobą.
W tej  perspektywie  opis  zmienienia  Jezusa  opromienia  blaskiem nasze
góry, nadając im właściwe odniesienie. Warto o tym pamiętać w chwilach
trudnych, naznaczonych krzyżem. Mimo że naszemu zbliżaniu do Jezusa
towarzyszy  krzyż,  jest  on  opromieniony  chwałą  Mistrza.  Tajemnica
przemienienia dotyczy także nas, a jej praktycznym wyrazem powinna być
wewnętrzna przemiana polegająca na odwróceniu się  od zła  i  czynieniu
dobra. To jest program na okres Wielkiego Postu.
W kontekście wydarzenia z góry Tabor można zapytać: co znaczy dać się
wziąć Chrystusowi na górę, aby przemienić siebie i swoje życie? 
W jednym ze swych esejów znany polski socjolog prof. Paweł Śpiewak
pisał o religijnej postawie Polaków w następujący sposób:
Nasz stosunek  do Kościoła  to  zaawansowana schizofrenia.  Nie  życzymy
sobie,  by  Kościół  mieszał  się  do  polityki.  Nie  chcemy  go  widzieć  przy
władzy. Uważamy, że jego wskazania w dziedzinie społecznej i politycznej
są niewiele warte, a co ważne, nie życzymy sobie takich pouczeń z ambony.
Ponad  połowa  wiernych  nie  chce  żadnych  porad  dotyczących
indywidualnego  postępowania.  Wyjątkowo  wstrzemięźliwie  korzystamy  z
prasy  katolickiej.  Prasa  katolicka  to  obecnie  jedynie  2% nakładu  całej

prasy polskiej, podczas gdy przed wojną było to aż 27%. Z drugiej strony
Polacy oczekują od Kościoła, że będzie kimś w rodzaju terapeuty, który da
wsparcie  i  wysłucha  w  obliczu  spraw  ostatecznych,  usprawiedliwi  złe
postępowanie, rozgrzeszy i uspokoi sumienie, a jednocześnie nie będzie się
wtrącał  niepytany  do  spraw  klienta.  Można  rzec,  że  wielu  wiernych
zachowuje  tradycyjny  szacunek  dla  instytucji  Kościoła,  jest  obyczajowo
głęboko  z  nim  związana,  jednak  często  zachowuje  się  jak  klient
supermarketu, który wybiera z półki to, co mu odpowiada. I z tego powodu
nie odczuwa poczucia winy.
Wydaje się, że te słowa są rzeczywistym odzwierciedleniem postawy wielu
katolików w naszej ojczyźnie. Tym bardziej dzisiejsza ewangelia niesie ze
sobą ważne przesłanie: daj się zabrać Chrystusowi na górę, by odkryć w
Jego spojrzeniu, co w życiu naprawdę się liczy. 

ks. Leszek Smoliński
Opowiadanie: Ziarno
Jedna z  przypowieści  Jezusa  zaczyna się  tak:  Królestwo Niebieskie  jest
podobne do człowieka, który posiadał dobre nasienie na swej roli...
Ziarno zawsze jest  początkiem.  Małym,  często  trudnym do zauważenia.
Bóg zstąpił na ziemię jak ziarno, zaczyn, malutki młody pęd. Ziarno to cud.
Nawet największe drzewo bierze swój początek z małego nasionka. Twoja
dusza  jest  ogrodem,  w  którym  zostały  zasiane  ogromne  dzieła  i
najważniejsze wartości. Czy pozwolisz im wyrosnąć?

Odpusty z okazji Roku św. Franciszka z Asyżu
Papież Leon XIV postanowił, że od 10 stycznia 2026 r. do 10 stycznia 2027
r. będzie obchodzony Rok św. Franciszka, podczas którego wszyscy wierni
są  zaproszeni  do  naśladowania  przykładu  Świętego  z  Asyżu,  stając  się
wzorami  świętości  życia  oraz  niestrudzonymi  świadkami  pokoju.
Penitencjaria  Apostolska  udziela  odpustu  zupełnego,  na  zwykłych
warunkach,  tym,  którzy pobożnie  wezmą udział  w tym nadzwyczajnym
Jubileuszu,  stanowiącym  kontynuację  Jubileuszu  Roku  2025.  Wszyscy
wierni, którzy - z sercem wolnym od przywiązania do grzechu - nawiedzą
jakikolwiek kościół  franciszkanów lub  miejsce  kultu   św.  Franciszka  w
dowolnej  części  świata  mogą  uzyskać  odpust  zupełny,  zaś  osoby  w
podeszłym wieku oraz chorzy będą mogli uzyskać odpust zupełny, łącząc
się  duchowo  z  obchodami  jubileuszowymi  oraz  ofiarując  Bogu  swoje
modlitwy i cierpienia.


